ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /TB-UBND
	Nghĩa Thương, ngày   tháng 5  năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Đào Phú Trang - PCT.UBND xã

 tại Hội nghị tổng kết công tác PCTT&TKCN năm 2024,
triển khai nhiệm vụ năm 2025

Ngày 22/5/2025, tại hội trường Nhà văn hoá xã Nghĩa Thương, đồng chí Đào Phú Trang, Phó Chủ tịch UBND xã chủ trì Hội nghị tổng kết công tác PCTT&TKCN năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025. Tham dự Hội nghị có lãnh đạo Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Mặt trận, các ban ngành, hội đoàn thể, cán bộ không chuyên trách ở xã, Bí thư chi bộ thôn, Trưởng thôn , Trưởng ban công tác mặt trận, Công an viên thôn, các đơn vị trường học, Trạm y tế, HTXNN trên địa bàn xã.

Sau khi nghe đồng chí Mai Ngọc Điệp, CHT.BCHQS xã trình bày báo cáo tổng kết công tác PCTT&TKCN năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025, Văn phòng UBND xã thông qua Quyết định kiện toàn BCH.PCTT&TKCN xã, Thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên BCH, cán bộ, công chức UBND xã, ý kiến thảo luận của các thành viên tham gia dự họp, đồng chí Đào Phú Trang, Phó Chủ tịch UBND xã kết luận một số nội dung cụ thể như sau:

1. Công tác PCTT&TKCN là công tác hết sức quan trọng, thường xuyên, liên tục, lâu dài, là một trong những nhiệm vụ chính trị hàng đầu của cả hệ thống chính trị từ xã đến thôn.
2. Các ngành liên quan căn cứ vào nhiệm vụ được phân công để triển khai thực hiện công tác PCTT của ngành mình.
3. BCHQS xã:

- Hoàn chỉnh Phương án PCTT&TKCN xã, các văn bản liên quan đến công tác PCTT&TKCN theo qui định gửi về Văn phòng UBND xã để ban hành văn bản triển khai thực hiện.

- Kiểm kê các trang thiết bị PCTT, tham mưu thực hiện bảo quản các trang thiết bị PCTT đảm bảo các trang thiết bị hoạt động tốt khi có thiên tai xảy ra.

4. Các đơn vị Trường học, Trạm Y tế xã, HTXNN, 11 thôn  chủ động xây dựng Kế hoạch PCTT của đơn vị mình và triển khai thực hiện có hiệu quả, đồng thời báo cáo kế hoạch cho UBND xã chậm nhất đến hết ngày 31/5/2025.

5. BCH.PCTT&TKCN xã tổ chức kiểm tra việc triển khai thực hiện công tác PCTT tại các đơn vị liên quan.

6. Các trường học tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống đuối nước trong học sinh để hạn chế đến mức thấp nhất tình trạng học sinh đuối nước, nhất là vào mùa mưa lũ.

7. Khi có thiên tai xảy ra các đơn vị liên quan tổng hợp và báo cáo thiệt hại kịp thời để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

Nay thông báo kết luận để các thành viên dự họp, các cơ quan đơn vị và cá nhân có liên quan biết, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Đảng ủy, TT.HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã, các hội đoàn thể;

- Các ngành liên quan;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- HTXNN; 11 thôn;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Phí Trang